АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун
Новосибирская область

От &  Y&. &02.Я

О Координационном совете
Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи в Сузунском районе
Новосибирской области

В соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 №
261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Создать Координационный совет Общероссийского общественно

государственного движения детей и молодежи в Сузунском районе
Новосибирской области.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Координационном совете Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи в Сузунском районе
Новосибирской области согласно приложению № 1;

2.2. состав Координационного совета Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодежи в Сузунском районе
Новосибирской области согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за выполненной ^настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Суд/некого района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района / > f  В.В. Горшков

*  /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от М &

ПОЛОЖЕНИЕ
О Координационном совете Общероссийского общественно

государственного движения детей и молодежи в Новосибирской области

I. Общие положения

1. Координационный совет Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодежи в Сузунском районе Новосибирской
области (далее - Совет) образован с целью организации взаимодействия
муниципальных исполнительных органов Сузунского района Новосибирской
области с местным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи в Новосибирской области путем содействия
проведения государственной политики в интересах детей и молодежи.

2. Совет является постоянно действующим совещательным органом.
3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными правовыми
актами Новосибирской области, нормативными правовыми актами Сузунского
района, настоящим Положением.

II. Задачи и функции Совета

4. Задачами Совета являются:
1) Обеспечение участия и взаимодействия детей и молодежи, детских и

молодежных объединений, сферы негосударственных некоммерческих
организаций, общественных объединений, органов местного самоуправления
Сузунского района в процессе подготовки и реализации решений, касающихся
деятельности местного отделения Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее -
Местное отделение).

2) Организация участия органов местного самоуправления, в ведении
которых находятся вопросы образования, молодёжной и семейной политики,
здравоохранения, социальной политики, физической культуры и спорта,
безопасности и охраны правопорядка, культуры в деятельности местного
отделения Движения;

3) Подготовка предложений, носящих рекомендательный характер, по
разработке мер, направленных на развитие Местного отделения, в интересах
детей и молодежи;

4) Оказание содействия в обеспечении финансирования деятельности
Местного отделения.

5. Совет для выполнения возложенных на него задач выполняет
следующие функции:

1) готовит предложения Главе Сузунского района по вопросам реализации
государственной политики в интересах детей и молодежи, совершенствования
нормативно-правового регулирования в указанной сфере и установления мер
поддержки Местного отделения;

2) обсуждает итоги и планы работы Местного отделения;
3) выносит на обсуждение актуальные вопросы, затрагивающие интересы

детей и молодежи и требующие коллегиального или экспертного
рассматривания;

4) информирует о деятельности Местного отделения граждан,
организации и структура, представляющие интересы различных групп детей и
молодежи;

5) осуществляет иные функции в соответствии с действующим
законодательством.

6. В рамках своих полномочий Совет:
1) запрашивает и получает в установленном порядке от предприятий,

учреждений и организаций информацию по вопросам, рассматриваемым на
Совете;

2) приглашает к участию в работе Совета представителей органов
местного самоуправления муниципального района, образовательных
организаций, общественных объединений и других специалистов;

3) образует рабочие группы для оперативной и качественной подготовки
материалов и проектов решений Совета;

4) содействует в осуществлении инициатив, направленных на развитие
Местного отделения, его поддержку, защиту и реализацию прав и интересов
детей и молодежи.

III. Организация деятельности совета

7. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя
Совета, секретаря Совета и членов Совета. Возглавляет Совет и руководит его
работой председатель Совета, а в его отсутствие -  заместитель председателя
Совета.

8. Председателем Совета является Глава Сузунского района,
заместителями Совета: первый заместитель главы администрации Сузунского
района, секретарем Совета является директор МКУ «Управление
образованием».

9. В состав Совета входят:
- Глава Сузунского района;
- первый заместитель главы администрации Сузунского района;
- должностное лицо, отвечающее за реализацию молодежной политики на

территории Сузунского района;
- должностное лицо, отвечающее за политику в сфере образования на

территории Сузунского района;

- должностное лицо, отвечающее за политику в сфере культуры;
- представители депутатского корпуса;
- муниципальный куратор Всероссийского проекта «Навигаторы детства»;
- Председатель местного отделения Движения.
10. Состав Совета и внесение в него изменений утверждается

нормативным правовым актом администрации Сузунского района.
11. Общее число членов совета -  не более 15 человек. Председателем

Совета является Глава Сузунского района.
12. В период отсутствие секретаря Совета его обязанности возглавляются

председателем Совета на одного из членов Совета.
13. Заместитель председателя, ответственный секретарь Совета

утверждается решением Совета по представлению Председателя.
14. Основной формой работы Совета является заседание. Заседания

Совета проводятся не реже двух раз в год. Внеочередные заседания проводятся
по решению Председателя Совета.

15. Совет может формировать из состава своих членов профильные
группы в соответствии с основными целями и задачами Совета.

16. Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной
основе.

17. На заседании Совета могут принимать участие представители детских
объединений.

18. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют
Председатель Совета или заместитель Председателя Совета и более половины
членов Совета.

19. Повестка заседания Совета формируется по предложениям членов
Совета и утверждается Председателем Совета, а в его отсутствие заместителем
Председателя Совета.

20. Решение Совета принимается простым большинством голосов членов
Совета, присутствующих на заседании, и оформляется в виде перечня решений
Совета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании
Совета является решающим.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от 2DM № $#£

СОСТАВ
Координационного совета Общероссийского общественно

государственного движения детей и молодежи в Сузунском районе
Новосибирской области

Горшков Вячеслав
Васильевич

-  Глава Сузунского района, председатель Совета;

Глущенко Ирина
Николаевна

Емельченко Елена
Владимировна

Попова Ирина
Дмитриевна

заместитель главы администрации Сузунского
района, заместитель председателя Совета;

директор муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района»;

председатель Совета местного отделения
Российского движения детей и молодежи
«Движение Первых» Сузунского района
Новосибирской области, ответственный секретарь
Совета;

Члены Совета:

Севрюженко Андрей
Борисович

-  председатель Совета депутатов Сузунского района;

Плескун Светлана
Михайловна

муниципальный координатор проекта «Навигаторы
детства»;

Рублёва Татьяна
Григорьевна

директор муниципального казённого учреждения
«Единый центр бухгалтерского учёта»;

Боле Галина Сергеевна главный редактор государственного автономного
учреждения Новосибирской области «Редакция
газеты «Новая жизнь»;

Федорова Юлия -  председатель Сузунской районной организации
Александровна профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации
Новосибирской области;

Чуриков Михаил
Александрович

-  директор муниципального казённого учреждения
«Управление культуры, спорта, туризма и
молодёжной политики Сузунского района».